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rzed wyborami. 
Oznaki gorącej watki wyborczej — Targi zakulisowe stron
nictw / jawna icb praca przedwyborcza. —Przyszła wtitka 
o władzę i Belweder.—Kolizja interesów wsi i miast.-^Uni
wersalny program endecji gotów zawieść. — Nie pozwolić 
na odroczenie wyborowi—Kraj ma już dość obecnego Sej

mu. — Posłowie do domów, przed wyborcó\y! 

Białystok, 30 maja. 

Wedle wszystkich oznak na 
ziemi-1 niebie, wybory do Nowego 
Sejmu W Police będą t>drd£0 go
rące. 

Wszystkie stronnictwa rozwi
nęły ożywioną agitację przedwy
borczą. 

Nie próżnuje ani Związek Lu
dowo Narodowy, ani grupa p. Du-
banowicza, ani Skulskiego. Polskie 
Stronnictwo Ludowe wysyła swych 
wodzów. Witosa i Dąbskiego dziś 
do Wilna, za dni kilka do Pozna
nia. Od krańca po kraniec Polski 
—na wiece, zebrania, konferencje. 
Polska Partja Socjalistyczna już 
zbiera składki na fundusz wybor
czy i, w cichości, mobilizuje swe 
siły, uzupełniając luki w organiza-
cjqch partyjnych. 

Ale i mniejsze stronnictwa po
lityczne nie zasypują gruszek w 
popiele... 

Odbywają się targi, konszachty 
poza kulisami. Tworzą się biokU 
zawierają sojusze wyborcze. 

Oficjalnie nic o tern niewia
domo. Prywatnie jednak wróble 
świergocą, o .współdziałaniu pew
nych stronnictw w okresie wybo
rów". , 

Ze walka o mandaty sejmowe 
będzie zacięta—nie trzeba o tern 
nikogo przekonywać. Dowodzą te
go choćby zajścia poznańskie, w 
których b. premjera, Witosa, na
padnięto w sposób brutalny. Do
wodzi tego dalej zdumiewający 
fakt bójki na zebraniu endeków, 
co kułakami argumentowali po 
głowach zwolenników Dubanowi-
cza. 

Od chwili powstanfa odrodzo
nej Pojskl wre nieustanny bój mię
dzy prawicą a lewicą—o władzę. 
Otót przyszłe wybory okażą, kto 
ma za sobą większość w narodzie. 
One tez zadecydują o składzie 
Senatu i wyborze Naczelnika 
Państwa. i 

Każdy, kto śledzi kampanję 
obecną przeciw J. Piłsudskiemu, 
wie, iż prawica wytęży Wszystkie 
sity, aby osiągnąć podczas wybo 
rów zwycięstwo, i rozprawić się 

f 

potem że, znienawidzonym przez 
nią, Naczelnikiem Pańjśtwa.i Tu 
endecy nie znają pardoriu. Tn się 
me cofną przed niczerjn. Rzucą 
dolary i miljony marek! w Wiado
mym celu. Poruszą wszystko. Bo
ga i czarta, niebo i piekło, ziemię 
i trochę morza p-Iskicgo, byle. łyd 
ko, pu szeregu ataków, , w walnej 
bitwie zwyciężyć zwycięzcę z nad 
Wisły i Niemna... Aby zdobyć 
Belweder... 

Gra warta świeczki endeckiej. 
Pozatem nastąpi ostije starcie 

międ'y kandydatami irtiast i wsi. 
Interesy bowiem jednych i .dru
gich kolidują z sobą. Taka ende
cja, która grasuje tu i lam, będzie 
miała nielada orzech do zgryzie
nia, by pogodzić w swoim pro
gramie te sprzeczności; by ogień 
podsycać wodą... 

Na wsi prawica spotka się z 
P.S.L. .Piast", StapińBzczykami 
„Wyzwoleniem", P.P.S., a kto wie, 
czy nie z komunistami. W mieś
cie cały szeieg stronnictw robot
niczych i mieszczańskich' stanie 
do walki z uniwersalnym progra
mem endecji, mającym leki na 
wszystkie choroby i bolączKl mie
szkańców miast, wsi, lądu, morza, 
księżyca. , 

Wybory; pono, odbyć się mają 
w październiku. W Sejmie jednak 
głośno mówią o późniejszym ter
minie wyborów. 

Na to jednak kraj nie powinien 
pozwolić. 

Sejm obecny się przeżył. 
Sejm obecny nie utnie uzdro

wić naszych finansów. 
Sejm obecny nie umie czy 

nie chce zgnieść hydry drożyzny. 
Sejm obecny odpowiedzialny 

jest za spadek naszej waluty, za 
oddanie miast na lup paskarzy. 

Sejm obecny odpowiedzialny 
jest za ceny artykułów pierwszej 
potrzeby, któie-to ceny się zbli
żają już do—bolszewickich. 

Do domów, panowie posłowie! 
Przćd wyborców! 
Dość juz tego Sejmu! 

f. k. 

Z Rosii Sowiukiel 
MMbkl cmulars ilKitenUI sa-
mleMl Ul « tfbryit kltłbai i 

mina lamino. 
Mińsk, dnia .5 ma/a 1922 r. 

W ostatnich dniach marca b.r. 
tona Pietruszewskiego pogrzebała 
sw«go męża kióry .zmarł na tyfus. 

dowód miłości włożyła swojemu 
mętowi na palec własną obrączkę 
i p ikiel wycięty^} własnych wł<>-
-'-^ zaszyła nieboszczykowi do 

ynarUi. 
W trzeci dzień po pogrzebie, 

nie szczęśliwa WdoWa, przechodząc 
przez Rynek dolny, zauważyła u 
jednego z handlarzy starzyzną ma
rynarkę,'zupełnie podobną do ma-
ryrarkl, w którą do trumny ubrała 
sw ;go nieboszczyka męża. Pode-
szłi więc do handlarza pyta|ąc, 
czy marynarkę tię sprzedaje? Na 
potakującą odpowiedź, wyjął z 
kieszeni handlarz obrączkę ślubną, 
kić rą również zamierzał sprzedać. 
Wiowa oglądając owączkę, roz
poznała w niej swą własność, po 
monogramie wyrytym ha niej, wła
śnie tę, którą nieboszczykowi na 
palec w(ożyła. Po krótkim targu 
wdawa kupiła od handlarza rnary-
naikę i obrączkę, obiecując na-
eżie za rzeczy kupione trzy pudy 

źyla, doręczyć handlarzowi w do-
rrtuj 

Po drodze zawezwała Wdowa 
dwbch milicjantów, którzy zaare
sztowali handlarza, wypierającego 
się z początku jakiejkolwiek winy, 
aż dopiero znalezione w rękawie 
zaizyte włosy wdowy spowodo
wały, że handlarz czując niebez
pieczeństwo rzucił się do ucieczki 
i został schwytany. Przyparty do 
mijru, przyznał się do kradzieży. 

Po przybyciu na cmentarz okazało 
się po wydobyciu zwłok Piętru 
szewskiego, |że fpozoitał 
szkielet, ubranie bowiem zoj 

tylko 
tftłO 

r nieboszczyka zdjęte i miępnie 
powycinane 

Po stwierdzenia tej zbrbdni 
zarządzono dokładną reWizję całe
go cmentarza i okazało się, że w 
taki sam sposób spoljowano 107 
trupów, z których również skra 
dziono ubrania i powyci in.io w 
stkie mięśnie. 

Przy rewizji u handlują / n i 
lezlono w piwnicy 12 l> c/.tk za
solonego mięsa ludzkiemu i świeżo 
przygotowane na stole, przykryte 
ceratą kiełbasy. 

Podczas dalszego badanin" han
dlarz oświadczył, że część śwfeże. 

wy-
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go mięsa ludzkiego id :ic na 
rób kiełbas (które cieszą siy 
cjalnym pokupeni i szczt gól 
smakiem), zepsute zaś mięso I 
kie soli się, sKładą do becz 
sprzedaje jako karmę dla,: iwlfi 
• Handlarz wyda! siedmiu 
Ich wspólników, "u kturcdi 
ziono kilkanaście beczek z-
nem mięsem ludzkiem, oraz kj 
naście świń tuczonych tern/ 
sem. wagi każdy po 10 dv 
dów. 

Wszyscy handlarze ludzkim 
mięsem, w ilości ośm osób, stanęli 
przed miejskim Rew. Trybunałem, 
który skazał ich po sześć lat wię
zienia (robót przymusowych). 

Żydzi w Mińsku pilnie urzegą 
cmentarz żydowski, aby mięso ze 
zmarłych nie znalazło się w kieł
basach ani nte poszło na karnie 
dla świń. 

Niema to, jak w Rosji sowiec
kiej... 

E. PI. 

Fiskalny biurokratyzm 
Ne Quid nimis. 

Umiar j&t regulatorem życia. 
Dlatego to szkodliwe są zarówno 

lostatki, jak i... nadmiary, choć-
te ostatnie dotyczyły cnót naj
mniejszych, zalet najcenniej-
:h. O ile miły jest np. ujmują-
wdzięk w obejściu i wytworne 

foj my towarzyskiego tyle znowu 
musi razjć parwenjuszowska 
pr; esada w elegancji. Godna po-
dz wu jest i gorliwość w wierze, 
lecz niesmak i nieufność wzbudza 
uzewnętrzniająca się krzykliwie i 
na Tętnie bigoterja fanatyków. I tak 
da ej w nieskończoność. Każde 
ni« umiarkowanie przynosi raczej 
sil odę niż pożytek—od przełado
wania żołądka począwszy—a skon* 
cz; wszy na afiszowej filantropji. 

Już starożytni mawiał : ne quid 
nimlsl flni zanadto, ani zamało, 
tylko w sam raz akuratl 

było trudniej zgadnąć. 
Nie zna widocznie tej doświad

czonej i mądrej zasady Urząd Skar
bowy! flkcyz i Monopolów Państwo
wych! który kontrolę swoją nad 
konsijmcją napitków posunął sta
nowczo o parę stajań poza linję 
koniecznej potrzeby. 

I Opowiemy najpierw, co w tej 
mierze uczynił, a potem rozważy
my wspólnie, ile w tych zarządze
niach zbytecznych korowodów, 
przyczyniających jeno kłopotu —i 
niby onej babie, co to.kupiła so
bie prosię". Wygląda to tak, jak
by specjalnie chodziło o przyczy
nienie bazgraniny, powtarzającej 

w kółko Jadno I to samo—a mo
że, aby „trudftkr było zgadnąć*. 

Korkowy katetoer. 
Stosownła j o wymagań na

zwanego Urzędy, w dniu 15 luta-
• go br., w asystencji funkcjonariu

szy sbarbowych, we wszystkich 
sklepach i składach spisano cały 
zapas wódek i- likierów, dzieląc je 
na dwie grupy! I 1) wódkę t. zwt.. 
białą i 2) nabo e słodzone 1 kolo
rowane. Każda grupa zapisana zo
stała do książki .Przychodu ) Roz
chodu" podług rozmiarów bute
lek w 7 rubrykach, co dla obu 
grup łącznie lajęło 14 rubryk. 
•V tych to rbbnykach należy wpi
sywać każdodziennie obroty, ar 
przy sprzedaży ponad 10 butelek, 
jednajmu odbiorcy, należy zanoto
wać jego dokładny adres 

Spfs wyrobów tytuniowycb. 
VJ'dniu '6 kwietnia Lr. w ten 

sam?' 'sposób J zarejestrowano zapa
sy fytoniu i papierosów i wprowa
dzano dla tej ewidencji taką*sama 
Ksiąikowość —' z tą tylko różnicą,' 
że przegląd tabaki i r. p. winien 
hy^idoj^onyjwariym tylko dwa razy 
w miesiącu., ] 

/ wino nie od macochy'••• 
Dla opodatkowania *:,oa ^ro

biono spis w dlnlu 21 siycznia ibr. 
i zaprowadzono! książkę codzien
nej kontroli! sprzedaży według ga
tunków i c*n.] W końcu każdego 
miesiąca zamyka się rachunek i 
sporządza |Wykaz na specjalnych 
blankietach, Wykaz ten, po spraw
dzeniu przez Urząd ftkcyzy, służy 
za podstawę obliczenia przypada
jącego podatku. 

System zawracania głowy. 
System takljej kontroli, polega

jący na ciągłerh podliczaniu ksią
żek, sporządzaniu najrozmaitszych 
wykazów, konferowaniu w tych 
sprawach z funkcjonariuszami skar
bowymi i asystowaniu przy ich' 
czynności, stwarza biurokratyzm. 

zjabiera lwią część 
nie pozwalając mu 

na żadną inicjatywę. Wskutek 
czego pośrednio traci na tern han
del polski, znajdujący się jeszcze 
w powijakach. A przecież kupiec 
pia poza kontrolą jeszcze inne 
istotne zajęcia, związane z ca
łokształtem , swego przedsiębior
stwa. , "' 

Prowadząc od wskazanego cza
su tę żmudną pracę, przekonali-
się kupcy, że mija się ona z ce
lem. Rby uczjynii Zadość wyma
ganiom Urzędy Skarbowego, na
leżałoby kaźdtgo dnia zestawiać 
remanent, co technicznie jest nie
wykonalne, albowiem, pochłaniało
by to codzieni przynajmniej kilka 
godzin pracy całego personelu po 
zamknięciu sklepu, co sprzeclwiar 
loby się uchwale Sejmowej o o-
graniczeniu liczby godzin pracy. 

(Dokończenie nartąpi). 

handlowy i 
dnia kupcowi, 

Jedynak. 
Obudziwszy się, Piotruś 'prze

wrócił się na drugi bok i począł 
duanać o dniu wczorajszym. 

Był on dla Piotrusia pełen 
cichych, dziecinnych radości: po 
pierwsze, skradł jedrtemu z sublo
katorów cały kubeł farby i pendzel, 
następnie pomalował w stołowym 
meble, i po trzecie matka miała 
jakiś atak duszności... Wezwano 
lekarza, którego było czuć my
dłem, przychodziły sąsiadki; za
miast nudnego obiadu wszyscy 
domownicy jedli wędlinę, a sublo
katorzy poszli na obiad do restau
racji, co było niezmiernie ciekawe 
i zupełnie niepodobne do zwycza
jów-ą dni poprzednich. I 

Matkę kocha on bardzo! ale 
miłość ta jest nieco dziwna — zu
pełny brak litości i lekka pogarda. 

Pogarda zrodziła się w nim od 
tego czasu, gdy zauważył u matki 
cechę, właściwą prawie wszystkim 
matkom. 

Nieraz za głupstwo, za jakiś 
stłuczony wazan, robiła taki krzyk, 
że można było ogłuchnąć. *f\ za 
coś poważniejszego, w rodzaju 

przedwczorajszej afery z guzikami 
splotła tylko swe opuchłe palce 

•(Piotruś sam próbował to zrobić, 
ale mu się nie udało—jeden palec 
okazał się'zbytecznym) i woła z 
cichym jękiem: 

— Piotrusiu! Cóż to takiego? 
Jak to można? Jak ci nie wstyd? 

Nawet' teraz, wkładając pończo
chy na chude nóżki, Piotruś nie 
może wyjść z podziwu, jakim spo
sobem mogli się domyśleć, że hi-' 
storja z guzikami jest dziełem jego 
rąk, Piotrusia, a nie czyichś in
nych? I 

Historja z guzikami polegają 
na tern, że Piotruś, z właściwym 
mu hazardem oddawał się grze W-
guziki... Zgrawszy się do nitty 
obciął sobie wszystkie, jakie było 
można. 

Alf gdy fortuna ostatecznie od
wróciła się od niego, Piotruś po
stanowił jednym olbrzymim wy
siłkiem wzbogacić się: wstał w no
cy z łóżeczka, obszedł cichutko 
wszystkie pokoje sublokatorów, i 
uzbroiwszy się uprzednio w no
życzki, obciął wszystkie guziki, ja
kie znajdowały się w mieszkaniu. 

Nazajutrz sublokatorzy nie po
szli do pracy, a matka długo, c/a-
łe przedpołudnie, chodziła r>o 
sklepach i dobierała guziki, a po 

ot 
Pi 
dd 

iedzie siedziała ze służącą do 
żnego wieczora i przyszywała 

sublokatorowskich spodni i 
marynarek całą armję guzików. 

— Nie rozumiem... Jak mogła 
si* domyśleć, że to Ja? — zasta
ni wiał się Piotruś,' wciągając bu
cik na nogę. 

Odmowa jedzenia gotowych 
jujż jajek i domagania , się kotletu 

jęły Piotrusiowi całą godzinę. 
— Dlaczego nie chcesz jeść 

jajek, niegodziwy chłopcze? 
— Bo nie. • 
— flle dlaczego? 
— .Bo nie chcę! 
— To wiedz, że kotletu nie 

dostaniesz! 
— No, to niel , 
Piotruś Jest pewny siebie. Pod

rabiając osłabienie, idzie w kąt i 
siada na dywanie. I | 

Taki jakiś blady dzisiaj — 
mjówi do siebie w duszy matka. 

Piotrusiu mój kochamy, 
|edz jajka! Mamusia prosi. 

Nie chcę. Zjedz sama. 
zj 

Wyrioś się, j ty głupczel 
Echowałam Id jo tę... 

Matka wstaje 1 wychodzi 

Ot, 

kiichni. 
Zjadłszy kotlet, Piotruś zaczyna 

rozmyślać nad drobnemi i poważ
nymi sprawami. 

, Zakłopotany idzie przedewszyst-
kiem do korytarza i otworzywszy 
kuferek służącej, pluje do środka. 
To jest za to, że ona wczoraj dwa 
razy go pchnęła i nie chciała mu 
dać kitu, który zostawił szklarz. 

Dopelniwszy aktu sprawiedli
wości, idzie do kuchni i napiera 
się, aby mu dała pusfą' butelkę i 

, cukru. 
— Po co <Ji to? 

. — Potrzebne. 
— flle po co? 
— Potrzebne. i 
— Potrzebne, potrzebne... fllę 

po co? Właśnie, że nie dam. ! 

— Daj mi! Bo jak nie, to o-\ 
powiem mamusi, jak wczoraj od
lewałaś z karafki wódkę dla two
jego żołnierza.. Myślisz, że nie 
widziałem? 

— Wynoś mil się w tej chwilil 
Życzenie kucharkj spełniło się. 

Piotruś wynosi się. Siada w wan
nie i łapie muchy na zakurzonem 
oknie. Wsadza je do flaszki, na
lewa wody, nasypuje cukru, [ po 
czem potrząsa tą mieszaniną, któ
rej znaczenie dla samego autora 
jest zagadkowe i niewiadome. 

Dla Piotrusia obiad jest. praw-
dziwem świętem. 

— Nie będę jadł kotleta. 
— Dlaczego? 

I J— Bo jest z włosami. •' 
— Czego kłamiesz! Nie chcesz 

jeść? No, to puchnij z głodu. 
Piotruś zainteresował się to per

spektywą, odsuwa talerz i Siedzi 
cicho, nic nie jedząc, przez pięć 
minut. Poczem myśląc, źe już do
syć się wygłodził przez tep dzas— 
dotyka brzucha, Czy mu nie spu
chnął? i i ' 

flle brzuch jest zupełnie nor
malny, I Piotruś daje sobie słpwo, 
że zajmie się tern zagadnieniem, i 
kiedyś będzie się głodził tak dłu
go, dopóki nie spuchnie jak dynia. 

» ' * 
* 

Po skończonym obiedzie, Pio
truś snuje nowe pjany. Musi jesz
cze zajść do jednego z subiokato- , 
rów i posmarować mu sadłem 
wszystkie stalówki na biurku. Mu si 
skraść szewcowi papierosy i wylać 
butelkę z muchami do kuferka 
służącej. 

•' Nawet położywszy się spać, Pio
truś marzy i obmyśla ostatni plan" 
przeczeka, aż wszyscy zasną, pój
dzie po cichu do stołowego i zdej- -
mie- wszystkie czerwone pieczęcie 
łąkowe, znajdujące się na stołach, 
krzesłach i obrazach. Przydadzą 
się bardzo Piotrusiowi... f j f l . 



Jiii mw i Piliti". 
Nak ładem Polskiej Agencj i R^ 

k lamy - P A R " W Poznaniu wyszedł 
z druku pierwszy rocznik 1921 22 
wydawnictwa .Spółk i Akcyjne W 
Polsce", jedyfie i pierwsze tego 
rodeaiu wydrtwrlctwo w odrodzo
nej Polsce. Ppniia. jak i ireścią 
dorównuje analogicznym wydaw
nictwom zagranicznym, to l e i za
interesowani fcnajda. w nlem tyle 
ważnych i potrzebnych szczegó
łów 7. życia spółek akcy|nych. 
które w początkach naszego t y 
cia sj<isp< d a r c i u odgrywają t i k 
pówaźnq loitj. 

J% . Hi 'czmk powyższy zawiera 
szczegółowe dane o przeszło 1000 
spółek akcyjnych, rozsianych na 
całym obszarze Rzeczypospolite!, 
nie wyłć|czajqc | oolsklei części 
(Jórnegn Slqske. Treść jetfo dzie
l i sie. na dwa zasadnicze działy:. 
ofisowo-ininriTiacyjny i reklamo
wy. 

Pierwszy dział grupuje spółki 
akcyjne na branże i podaje o 
każdej instytucji ;nforniacj« do
tyczące, a) nazwy, b) siedziby, c) 
filii, d) teku za loż tn ia , e) celu, 
i) knpit.ilu. p.) bilansu, h) dywi
dendy i) ilości robotników, j) rady 
ii k) zarzadut Dzia ł ten opracowa
ny nader starannie i rzeczowo, 
4«je obfity niaterjał Informacyjny 
r statystyczny, mający doniosłe 
znaczenie, dla wszelkiego rodzaju 
instytucji państwowych, społecz
nych, f inansowych, handlowo-prze-
myślowych i innych, tudzież dla 
osób prywatnych. 

Drugi dział, poświęcony rekla
mie, daje również cenny materjał 
informacyjny, obejmuie on bo
wiem nie tylko rek lamę spółek 
akcyjnych, lecz i przedsiębiorstw 
wszelkiego rodzaju, krajowych i 
zagranicznych. 

Praca ta zaopatrzona jest* w 
skorowidze a l fabetyczne firm i 
miejscowości oraz w szczegółowy i 
raqona 'n ie podzielany spis rzeczy, 
niezmiernie ułatwiający czytelni
kowi szybkie wyszukanie zyczo-
nych informacji . 

Przeglądając część opisową 
wydawnictwa „Spółki Akcy jne w 
Polsce", zazna jamiamy się bliżei 
z jżyc ient przedsiębiorstw akcyj 
nych, które sądząc z danych sta
tystycznych* odgrywają poważną 
rolę nie tylko w rozwoju 'poszcze
gólnych gałęzi naszego życia go
spodarczego, lecz przyczyniają się 
w znacznej mierze do rozwoju je
go całokształtu. Zda jemy sobie 
jasno sprawę, ze zebranie tak 
kompletnych materiałów I staran
ne opracowanie ich, zwłaszcza 
przy dającem dotkliwie się « d -
C Z B Ć , brakli of icjalnych statystyk 
w dzledzinfie przemysłu i handlu, 
napotyka na cały szereg trudnoś
ci , które inicjatywa prywatna sta
ra się przezwyciężyć dla wciele
nia swych1 zamiarów w formy od
powiadające istotnym potrzebom 
życ iowym, licząc na siły własne 
i na zrozumiałą współpracę i do
brą wolę zainteresowanych. N ie 
należy zapominać, iż dobry ma
teriał informacyjny przyczynia się 
przedewszystkiem do planowego 
rozwoju każdego [przedsięwzięcia, 
a w danym wypadku naszej gos
podarki i jej poszczególnych dzie
dzin. 

N ie wątpimy, że pierwszy rocz
nik . S p ó ł e k Akcyjnych w Polsce" 
wzbudzi duże flzainteresowanie w 
naszych sferach gospodarczych, 
a tem samem przekona jego wy
dawców i cęłowości nakładu ich 
pracy i da Ira zadowolenie mo
ralne, pobudzając do dalszych wy
siłków w kontynuowaniu' szczęśli
wie powziętej inicjatywy. 

OFIARY. 
O d p. Rudzieńskiego Jana na 

repatrjantów 500 mk. 

N a biiedne dzieci repatr iantów 
zebrane pa loter i i dnia 25.V br. 
przez lrefnkę Kulikowską, M a r y c h -
nę Wasikównę i Janeczkę Ko-
clołkjłwnę 2716 marek. 
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— Białystok sl; roivl|a, bo 
różne (.drapane, prze2 ząb czasu 
nadgryzione rudery, ulegają repe
racji. Przeważnie odrestaurowują 
lokale sklepowe i przemysłowe. 

D l i i , WC Wtorek 3 0 mała', od
prawiono będzie majowe nabo
żeństwo zakupione ptfeez Związek 
Rzeźnlczo-inasarskt. 

Zariąd Zwlasku. 
— DOWÓZ. Onegdai przybyło 

do miasta: 2 wag. towarów kolo
nialnych, 2 wag. że laza , 1 wag. 
papieru, 1 wagon śledzi, 2 wago
ny mąk i . 

— DtfWÓI bydła. Rzeźnicy tu 
tejsi sVrowadzlli wielki transport 
bydła z Poznańskiego. Wed ług Ich 
zapewnień, wynosi to obecnie 
znacznie drożej, niż przy transpor
cie ostatnim. 

— Ziemniaki tanieją;. W ciągu 
ub. tygodnia wwieziono do miasta 
wielką ilość kartofl i , które wsku
tek tego znacznie potaniały. Hur
townie sprzedają je już po 750 
marek za pud. 

— Sprzedał zepiulyth ryb. 
Wczora j sprzedawano po nizkich 
cenach rybę, której handlarze nie 
zdążyl i wysprzedać w piątek. Ry
ba ta jednak była już zepsutą i 
nie cieszyła się pokupem. 

— T l a i S C I do Rosił. W ciągu 
dni ostatnich przybyło znowu wie-
lu kupców zamiejscowych, prze
ważnie z Kresów, k tórzy czynią 
większe! zakupy ' t łuszczu i wędl in, 
najwidoczniej na eksport do, Ro
sji. 

— Sukno do druida. Oneg-
daj wysłano do Brześcia wielki 
transport sukna białostockiego. 

— EMfiratla da Ameryki. Za 
tydzień ubiegły wyjechało k i l ka 
naście rodzin z Białegostoku dc 
A m e r y k i . 

- Walka 
łego dnia pob 
ulicy Poleskie 
których jede^ 
żołnierz 
przeciwnika 
wę. Przechód 
rozpędzić 
lo to, iż drugi 
siebie kocht 
podczas jego 

rjywsIÓW. Wśród bia
li się onegdaj na 

dwaj osobnicy, z 
zdemobil izowany 

Ostasjzewlcz został przez 
iony k i jem w gło

dni udało się ich 
czyną zatargu by-
rywal zwabił do 

nke, iOstaszewicza 
służby. 

r;in: 

P r z y 

— Nowa sioldilelnla. Przy o-
gólnej spółdzielni rzemieślniczej 
powstała spółdzielnia lonkietników, 
której zadani .'in będzie dostar
czanie z pierwszych /.rodeł surow
ców. D s l * 
zgromadzenie 
dzielni 

cjdbędzie się wolne 
członków tej spół-

- DO 
licja pociągną 
ności Jaworo 
ska 6 ) za 
stości w czasie 

- Kradildi 
czertowe) O 
go 7 ) skradziono 
tości 175 tysięcy 

Kradilez 

od^owledi la lnosel . Po
la1 do odpowiedzial

n e g o (ul . Pleczur-
\fVywlezlenie nieczy-

zakazanym. 

garderoby. Gru 
dze (Kraszewskie -

garderobę, .war-
marek. 

rzeczy woiskawyeh. 
W d>iiu 26 bin. za t rzymani zostali 
Antoni G o ł k ę I Antoni Szeremiety , 
którzy wraz ; żołnierzami zbior
nicy taborowej 2-ej Armj i : Jakó-
bem Sutorei 1, M i c h a ł e m Kote-
leni I A leksandrem Fronck iewi -
c i e m skradli 13" kobur od siodeł 
Wojskowych, wartości 39 tysięcy 
marek . Rzec: y te zostały przez 
policję zwrócone urzędowi. 

- Kradilez blelhrjny woliko-
W B ł . D n i a 2 6 bm. policja aieszto-
wała Rozentf la I Mordche Sagała , 
przy których znaleziono biel iznę 
Wojskową, pochodzącą z kradzie
ży . Aresztowani przedstawil i fał
szywe dowoc y na nią. 

— PoblOllH I le . . . Właściciel 
d o m u przy c l . Legionowej p. Izak 
Epsztejn, pokłócił się ze swoimi 
lokatorami , h łótnia przeszła w bój
kę, która sic zakończyła pobiciem 
gospodarza. jW ciężkim stanie od
wieziono go do szpitala żydow
skiego. v 

— F l d r w ł e k . Pod j e d n y m z 
d o m ó w przyj ul . Elektrycznej zna
leziono 4 miesięczne niemowlę, 
płci żeńskiej , które odwieziono do 
przytułku. T J 

Bez 
b. m . na, st icji Warszawa zatrzy
man i został 

OWOdtiW. Dnia 27-go 

blałostoczanle Josel 
Pinkel i C h i i m llacowski za nie-

dowodów osobistych. 

do Ameryki- Kupcy 
— Zairzymaale przemył 

D n . 26-go b. m. zatrzymana 
stała na granicy przez uładze l i 
tewskie szajka białostockich prze-
mytnfków', k tórym odebrano (3 
wielkie kosze z różneml rzeczami, 
pochodzenie których nie mogli 
oni udowodnić oraz większą go
tówkę w markach niemieckich. 

— Subiekci iidala podwyikl 
Pracownicy z działu gałonterji, 
manufaktury i ekspedycj i zażądali 
podwyżki 50, 75 i 125 proc. Spra
wa w toku. > 

— Slre|k iscweiwlrwa, wobec 
nieustępliwości majstrów, k t ó r z y . 
zgadzają się tylko na 10 procen
tową podwyżkę. 

— Stolarze i i re |ka |ą . Robot
nicy stolarscy zażądali podwyżkę 
30 procent. Wobec nieuwzględnie
nia przez pracodawców ich żądań, 
rozpoczęli strejk. 

— Zakup pieniędzy „oitowyek". 
W dniach ostatnich przybyła do 
Białegostoku grupa kupców, któ
rzy nabywają t. zw. „Ostowe" 
pieniądze, stojące o 100 punktów 
niżej od n iemieckich. JJPieniądze . 
te przemycają następnie do L i twy, 
gdzie mają one kurs równy z 
banknotami niemieckimi . 

— F l ł e z y w e d l l a r y . M i e s z k a 
niec bielski p. Knyszyński nabył 
onegdaj na czarnej giełdzie tutej
szej 2 0 dolarów, z których 15 0-
kaza ły się w w następstwie fał
szywymi. Poszukiwania oszusta 
pozostały bez wszelkiego wyniku. 

posiadanie 

. - Fotraj 
warszawscy zatrzymują masowo 
najrozmaitsze futra, które wysyłają 
do Ameryk , gdzie mają gwałtow
ny popyt, 

Biorąc bod uwagę ceny t a m 
tejsze, śmieło rzec można, Iż otrzy
mują oni IDO, 150 proc. czystego 
zysku. 

Obwieszczenie. 
Wydział Hipoteczny Sądu Okrę 

gowego w Białymstoku obwieszcza, 
że otwarte zostało postępowanie 
spadkowe >o zmarłych: 

27) Lei) serze—EU Brynie, wlaś-
l e u c h o m o ś c l w rniejścle 

* 

Białostockie-
clclelu n 
Wasilkowie1 powiatu 
go; 

25) Bo les ławie ! Zofji małżon
kach T o :zylowskich, właścicie
lach nieruchomości w Białymsto
ku przy ul . Monooolowej Nr . 4; 

40) Esterze Kadłublk, właści
cielce nic ruchomości W Bia łym
stoku 'przj ul icy Częstochowskie) 
Mi 6; 1 

3 7 ) | X nslantym Mal inowskim, 
if łaściBAiti nieruchomości w mieś
cie Suobowoli , przy ul. Długie j 
Ns 7 pow, 

29) Igt 

niki pow. 
Termie 

Sokolskiego; 
acym Krzywick im, wł; 

cicielu nieruchomości na wsi Stad-
BtelsKiego. 
regulacji spadków tych 

wyznaczo ly został na dzień I-go 
września 922 roku w kancelarj l 
h ipoteczni ] , gdzie interesowani 
winni zg ł is ić prawa swoje, pod 
skutkami ?rekluz|l . 
Białystok,! d. 16 lutego 1922 r. 

Obwieszczenie. 
1 

W y d z i a ł Hipoteczny SądiJ 
Okręgowego w Białymstoku ob
wieszcza, że otwarte zostało po
stępowanie ' spadkowe po zmar
łych: 

5f>) Władysławie Gronowskim 
właścicielu nieruchomości w Bia
łymstoku przy ulicy Lipowej pod 
Nr. polic. 15 miejsk. 1366 z jed
nej strony, z przeciwnej zaś stro
ny przy ul. Wofkowyskie j pod^Nr. 
polic I miejsk. 1850. " \ ( 

47 j Mateuszu ^Pletroniuku val 
Pletreniuku jak rpwnieź po zmar
łym letfu synu- Józefie Pietroniu-
ku właścicieli nieruchomości we 
wsi R y b n i e pow. Białostockiego. 

b\) Kazimierzu Aboijowiczu 
właścicielu dóbr ziemskich „Kal i 
nówka Ugriodnlki", p >W. Biało

s t o c k i e g o , j 
Termin; regulacji spadków tychl 

j wyznaczorty został na dzień i-gri 
września 1922 r. w kancelar i ' •ii* 
potecznej , gdzie interesowani win
ni zgłosić prawa swoje pod |sklit
kami prek lu i j i . 
Blałystokr d. 10 lutego 192? r.^gi 

Obwieszczenie. 
Wydział Hipoteczny Sądu O k 

ręgowego w Białymstoku obwie
szcza, że na dzień 7 września 
1922 roku wyznaczony i został 
termin pierwiastkowej łeguljicji hi
poteki na nieruchomości: 

1) w Białymstoku, przy ul. Sło
nimskiej pod miejskim M 670, a 
policyjnym 15, przestrzeni długoś
ci, z obydwuch stroń po 32 sążni 
i szerokości po 14 sążni nabytej 
przez Witolda Kością od Gu ldy 
K ie rw in ; 

2 ) w Białymstoku od strony u-
l icy Warszawskie j 1 Monopolowej 
I od istrony posiadłości H a n g ę po
łożonej , przestrzeni przy ulicy 
Monopolowej 67 i ćwierć arsz., 
a od strony posiadłości Jana Ki-
szla około 69 arsz. i szerokości 
z jednej strony 24 arsz., 7 wetsz. 
i z drugiej strony 24 arsz., naby
tej przez Wincentego Hrub leca 
od Jana Ki tszla; 

3 ) w Bia łymstoku, przy ul . 
Surażskiej pod miejskim J * 2270, 
pol icyjnym 33 (dawniej > * 1724), 
składające) się z dwuch obok sie
bie się znajdujących placów: je
den przestrzeni—długości 2 6 arsz. 
i szerokości 21 arsz., a drug.— 
długości 6 arsz., 10 wersz. i sze
rokości 5 arsz., 8 wersz., nabytej 
przez Kaz imierza Wasi lewskiego 
od Hirsza Kurjariskiego, 

4 ) . w Białymstoku, flrzy ułicy 
Blałostoczańskiej — Caiyrtej pod 
miejskjm Nb 4766, j irzestrzeni 
484 22; są t . kw., nabytej przez 
M a r c i n a Sawick iego od jude la— 
Izraela i Sary małż. Kalecklch; 

5 ) w Białymstoku] przy ul . 
Kośclelntej p o d m i e j s k i m M 1165, 
pol icyjnym M 8 A i C (dawniej 
przy u l . Nadrzeczne j podŁNs 170 426 
1 170,426, przestrzeni 652,57 met
rów kw., należącej do C h a n y M l -
chnicklej I Z ło ty vel Złotki Nte» 
wiadomskiej ; 

6 ) w" Bia łymstoku, przy ul icy 
Wąsk ie ) pod miejskim J * 349 , 
pol icyjnym N r 27 , przestrzeni 228 
sąż. kw., należącej do Wik to ra 
Paradowlcza; 

7) .ko lonja Andrze jowo" sta
rostwa Białostockiego, przestrzeni 
około 26 dziesięcin, nabytej przez 
Attdrzeja Kamlńshlego od Teodo
ra Piętrowa; 

8 ) kolonja , G a j ó w k a * , staro
stwa Białostockiego, przestrzeni 
około 34 1 pół dziesięcin, nabytej 
przez Jana Bartnika od Teodra 
Piętrowa; 

9 ) z iemskiej Hołowiesk , sta
rostwa Bielskiego, przestrzeni 432 
dziesięcin, 1109 sąż. kw. i Ble-
lanowszczyzna, przestrzeni 54 dzie
sięcin, 45 sąż. kw., należące] do 
Aleksandra Smólskiego; 

10) z iemskiej Supraś l , staro
stwa Białostockiego, przestrzeni 
1882 dziesięcin, 1998 sąż., nale
żącej do baronowej Józef iny Za-
chert; 

i.fca-w:e?, -iia 
î o, p-rzc-.trir"! 

?£)}., rjabyK?! 
i tp j ; i yńsk - * i . ; •• 
t :Ti'.b\ 

11) ziemskiej Lukawica , staro* 
-stwla Bielskiego, przeMrzeni 3 M 
mofgów, 36 prętów^ nabyte; od 
Gapryel t hr. K<jn>arjpitez He le i /ę 
Rogowską, JCzeia Bogusza, )<i?fy 
fa Perkowskteg•>, M|cbała ł .unlew. 
skiego, Bj^esła^o p:ói,i<ia, Bro
nisława Pretras.zen.|«ntgo, A le« 
sandra Oleszczuka. I Adol ia Raci 
borskiego, l l enrykh Puchacz n ', 
Kon itante.yo lJłoiisi(J]"i">; 

12) ziemskiej Pijf u.-,w.\ « : a v -
stwa Bielskiego, pr;-:e«tr7pi>i 2.'<0S 
morgów, ł l prtjlówL ^ a i c Z ą ^ &•• 
Gabryejii hr. Komar; 

13) z iemskie, N 
rostwa Białostockie 
339 dziesięcin, 5>S2 
przez Sttfar.tt S< 
od ,Wili!;:!>jia tLhiii} 

H ) w ,t?i^i»ka {,'io nj,!ł>:j), przy ' 
ul. Micki^wic?'*. p;ziutrze--,! 2 r ^ 
sąż. kwadra:. , r«6:t-*f)Le; v; j c d w i 

,czwartei części do C-^t iy Mazią 
i w poz't-ialycK uk-^.n czwartych 
częściach do Wła(|y.flzwB ' F«!ir 
rnałz. Zar-skicl'; 

l'-!) w E ia ly^ i i l tM. . . j . izy I J I , ^ 
Lipowe; pod rrtiejł-kiia N i . i3D f . , 
po l icy jny ł i )U, p łz*.'?i'7r-ri s l^ .Nt 
sąż. kw., na^tąe* ! ) do Jude'a I r - ' 
ela i Sory nał t . KaleŁkicC, 

16) w E-aly-Tisi-łki: p ^ y ^»-:y; 
Pałacowej (dąr^riiej Instyfutcwe'' / 
pod miejskim !Ni. '4730. przeslczt . 
ni 312,72 sąż. k* . , b i e l ą c e ) rJ •> 
Judela l / rae la » , S » : y ~ i a U . ; K a 
leckich. 

W terminie pO*>i t iyrrh w z / . t a 
się wszystkidh, ktj6rj_y chcą zfllf'-
sić swe prawe d i rc.mienie"yc1} \ 
nieruchomości dc! «ariceldiji "Alf 
działu Hipotecznego poć c ioar t i 
skutków przewidlzian^rfc w 1^4 1 
nast. art. t ls l . rjlip. 1 i c * u i f i S , 

Białystok, ćKt )8 xa,a 1922 -. 
r.7T.0 

Informator 
p r z e m y s ł o w o - b a n i t a » i 

m. Grodna. 
K s M f a r a i e . 

E. Ibtnkl, ul Otfmiiuiifliisitb ?Ji :K 
Ksl|B*mta bogato 3«o^strzonA •* 7>jg. 
nowsze wydawnictwa reahowe, ^Jlft -
rystyczne, zawodowe 1 nuty, przyjmni? 

.preaumeratę dla pism krajowych ii 21.-
jranicmych. i 

..OinltłB • Kflsjąraia i Sk»« rreyił-
r«B likalRytb ul. Dommikariska s* >;,. 

Ittpn l najtaaiai M d k iskupu « 
wielkim wyborze Htifjietf ićżccrodnt) 
treści. . i 

Hatoriaty pltatinint h^tc^c > <iat-
licznie. 

C a f t R e s t a u r a a t 
•rana Catt, M rytu* t j - u ut. :.•» 

mi^ikanska 20 tel. t- ' 
G a l a n t a r j a 

1 Cinkaatkl, uj. IX<m)nlh«ńt«Ł 1 A, 
galanterja damska i męska, blelizris 

P a p l a r I g a l a n t a r j a . 
Ik , I i i t u n u). Pocztowe ) rvtUuu>t 

plemienne i statenterje. 
0. Kn l tuwik l Dominik&A^ki ;•*• pa 

pier, mater. piirn. uelantt-rje. 
a. Sakal róg al. HooVłra 1 KOJOŹŁP-

tkiej papier, motei. pif.m. salsnter)a. 
E k a p a d w o j a . 

„Orwnu* BUtra miawk-Efejata. w n « t . 
A. Tarkowski pi. Batorego 5. Telet. St i'J* 

M a l a r n i e I w y t w 4 r n « e 
s z y l d d w . 

T -» i „• •kart" ul. Domiaikańsnu Ms i», 
szyldy, plakaty i dekoracje teatralce. 

„Kri" ul. Dominikańska ar. 23, szyldy; 
wszelkie wyroby malarskie artystyczni* 
po cenach konkuremyjnych. 

O g r o d n i o ł a r a i b a n d a I 
n a s i o n . 

•arian F i rnu ul. Dominikańska .HJ. r; 
K r a w c y . 

a . I raat r krawiec męski ul. P c t u o 
wa 16 tóg Napolecna, wykonuje zamó
wienia z własnych materjalów jakottz 
dostarczonych wykwiolnie i fumieni f . 
Ceny umiarkowanej. ' 

* . Tariiaiki róg ul. Hoo.era (ó. h,t-
Jiowska) i Kolotan.kifj. Zakład k r e w - , 
cki męski przyjmuje zamówienia 2 TD»- | 
terjatów własnych i dostarczonych. Wy
konanie wykwintne, Iz gwarancją pc-
prawna,. Ceny umiirkowane. 
S u k n o i t o w a r y b ł a w a t u * . 

I . Jaaratkl. Sklud sukna c>«ilnegc i 
Wojskowego. Grod/o, al Dooiinlkae»' a 
Nt 5, teł. 48. 

M a ł a r j a t y b u d a w l a a * . 
I . I taapwr . Oroitoo, Horo«ł«ttza«e*» , 

>*' 3, teł. 1411. Łrtykały budowłSM, 
wapno, cement i nej iel kanlenny, wy
roby betonowe i »lt «Jie betonowe. 
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